
            

 

         
                                                              УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

09 квітня 2024 року          м. Чернігів № 205
                                                                                               

Про надання права на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою
та відмови в укладенні таких
договорів
 

Відповідно до частини «а» статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Порядку користування об’єктами благоустрою у      
м. Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції, протоколів 
засідання Комісії з погодження розміщення тимчасових об’єктів на об’єктах 
благоустрою від 13 березня 2024 року № 1 та від 28 березня 2024 року № 2, 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Надати право комунальному підприємству «Паркування та ринок» 
Чернігівської міської ради (Коваленко І. М.) на укладення договорів про 
пайову участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з:

1.1. ТОВ «ГУРМАН» щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових об’єктів – відкритих літніх майданчиків 
(3-х альтанок) на прилеглій території до ресторану «Мандарин» по             
вул. Олександра Молодчого, 1а.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.2. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових об’єктів – палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- вул. Шевченка, 111;
- вул. Шевченка, 243;
- вул. Генерала Пухова, 129 за торговим павільйоном.



Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 грудня 
2024 року включно.

1.3. ФОП Кармазін А. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових об’єктів:

- майданчику з прокату дитячих електровеломобілів;
- майданчику з розміщення дитячого атракціону «Батут»;
- пункту прокату водних велосипедів, човнів та катамаранів

для надання спортивно-розважальних послуг між дамбами річки Стрижень, 
біля автокооперативу, в районі вул. Стрілецької, за умови розміщення 
виключно за межами прибережної захисної смуги.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.4. ФОП Коновал В. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – пункту прокату водних човнів 
для надання спортивно-розважальних послуг між дамбами річки Стрижень, 
біля автокооперативу, в районі вул. Стрілецької, за умови розміщення 
виключно за межами прибережної захисної смуги.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.5. ФОП Хропатий І. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових об’єктів:

- майданчику з розміщення дитячих атракціонів «Батут»;
- майданчику з прокату дитячих електромобілів

для надання спортивно-розважальних послуг по вул. Генерала Пухова, парк 
«Березовий гай».

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.6. ФОП Дідовець Н. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – майданчику з прокату дитячих 
велоелектромобілів для надання спортивно-розважальних послуг по 
проспекту Миру, Алея Героїв біля фонтанів, за умови надання послуг з 
прокату велоелектромобілів у інший напрямок від стендів з фотографіями та 
біографіями Героїв-чернігівців, які загинули, захищаючи незалежність і 
територіальну цілісність України.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.7. ФОП Володько Є. Ю. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику біля кав’ярні «Cactus kava s Hop» по проспекту Миру, 22.



Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.8. ФОП Товстенко О. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику біля тимчасового об’єкту з продажу борошняних та 
кондитерських виробів «Кавоварка» по проспекту Миру, 53.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.9. АТ «БАЗИС» щодо розміщення на об’єктах благоустрою у весняно 
– літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля 
кафе АТ «БАЗИС» «Піцерія Базис» по вул. Любецькій, 42.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.10. ФОП Поліч А. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту з продажу продуктової групи товарів (бутік у торговому 
павільйоні) по вул. Генерала Пухова, 129.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 грудня 
2024 року включно.

1.11. АТ «БАЗИС» щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових об’єктів – відкритих літніх майданчиків 
біля кафе АТ «БАЗИС» «Піцерія Базис» за адресами:

- проспект Миру, 42;
- вул. Шевченка, 22;
- проспект Перемоги, 18;
- вул. Незалежності, 12а.
Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 

2024 року включно.

1.12. ФОП Склярець Д. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику біля кафе «Піцерія Базис» по проспекту Миру, 19.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.

1.13. ТОВ «БРЕЙН СОЛЮШНС» щодо розміщення на об’єктах 
благоустрою у весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого 
літнього майданчику біля ПАБу «Zivot A Pivo» по вул. Гетьмана Полуботка, 
22.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.



1.14. ФОП Верік С. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику біля кав’ярні «Сіті кава» по вул. Космонавтів, 2б.

Встановити строк користування об’єктами благоустрою по 31 жовтня 
2024 року включно.
 

2. Відмовити в наданні права на укладання договору про пайову участь 
в утриманні об’єкта благоустрою:

2.1. ФОП Стеченко О. Ф. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту дрібнороздрібної пересувної торгівлі продуктами 
швидкого харчування по проспекту Левка Лук’яненка, 35.  

3. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 
благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг 0,5.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому       Сергій ФЕСЕНКО

   


